¹⁷ Philipp. ii, 5-10.

juniis, vigiliis et precibus : et sanctis monumentis et meditationibus verbi Dei curans et emendans animum, p̄sonitiam dignam obtulerit Deo, in cuius conspectu cogitavit mala vel commisit. Verrax enim est viva vox, quæ dicit : *Ego autem dico vobis : Omnis qui viderit mulierem ad concupiscentium eam, jam mæchatus est eam in corde suo*⁴⁴. Proinde maxime consert adolescentibus, nullo prorsus modo, si fieri potest, versari cum mulieribus, etiamsi sanctæ habeantur. Quod si semotam etiam ab hominibus vitam agere liceat, levius superest bellum, cogitio quoque multo planior : potissimum si quis se ipsum, ac cibi et potus aquæ modicatem diligenter observet, in multis vigiliis et precationibus transigere vitam contendat, versari et esse cum peritis e patrum spiritualium numero, atque ab ipsis deduci studeat vehementer. Nam periculorum est, solum, arbitrio proprio, nullo teste, et cum imperitis bellii spiritualis vivere : aliis enim bellorum rationibus, qui ejusmodi sunt, capiuntur, quia multæ sunt viitorum machinæ et insidiae latentes, variique laquei inimici, quacunque ex parte confixi. Ideoque studendum est ac certandum, ut assidue sit et conversetur cum viris cognitione pollutibus : quod si vel ipse careat lucerna veræ cognitionis, ob imperfectam et pusillam adhuc ætatem intellectivam, gradiens cum eo qui prædictus est, non ambulet in tenebris, non periclitetur in casibus et laqueis, non incidat in bestias intellectibiles quæ pascuntur in tenebris et obambulantes in eis absque intellectuali lucerna verbi divini, rapiunt et perdunt.

XII. Si placuerit ergo tibi, fili, interius compare lucernam propriam luminis intellectualis cognitionis spiritualis, nocte profundissima seculi Iesus inoffense poteris ambulare, et a Domino diligentur gressus tui, ut per experientiam fidei, juxta propheticum eloquium, vehementer amplecti desideres viam Evangelii, hoc est, perfectiora statuta evangelica, et desiderio votoque animi particeps esse passionum Domini. Cæterum ostendo tibi admirandam et stabilem methodum rationis spiritualis, quæ non opus habet labore aut certamine corporeo, sed animo desiderioque animæ et attento intellectu, et cum timore et dilectione Dei operatur : ex cuius cogitationis beneficio phalangem hostium fugare facile poteris, more beati Davidis⁴⁵, qui per fidem et fiduciam quam habebat in Deum, gigantem unum ex alienigenis interemis, et hoc pacto cum suo populo multa millia hostium facile vertit in fugam⁴⁶. At vero pro subjecta specie sermonis nostri propone ante oculos, tres ex alienigenis validos et potentes gigantes, quibus sustentatur tota vis omnis confundentis intellectualis adversarii ; iisque delectis omnis malignorum spirituum potentia tendens in perniciem nostri facile frangetur. Sunt porro qui robusti gigantes illius maligni nominantur, ante Jam dicta ignoratio, malorum omnium mater ; ob-